de Marcãa, pro ſexcentis marcis denariorum, ſi fortunâ favente redimere voluerimus,
tamdiu nos hæredes noſtri eandem jurisdictionem poſſidebimus, donee præfatus
Engelbertus ſui hæredes nobis trecentas Marcas perſolverint, pecuniæ numeratæ,

tune eandem jurisdictionem cum Engelberto, ſuis hæredibus dividere tenebi-
mur, contradictione qualibet non obſtante; ſi verò ipſe Engelbertus ſui hæredes
ad pinguiorem fortunam devenerint, eandem jurisdictionem redimere potuerint,
tamdiu ipſe ſui hæredes poſſidebunt, donec ipſi vel ſuis hæredibus trecentas mar-
cas nos vel hæredes noſtri perſolverimus, tunec iidem medietatem jurisdictionis

rmusdem nobis vel noſtris hæredibus reſtituent vice verss. Hæc omnia bonap
dicta idem Engelbertus ſui hæredes juſto feudali titulo à nobis noſtris hæredi-

er hæc nobis noſtris hæredi-bus verpetuò poſſidebunt, pacificè &quietè, propt
bus homagio perpetuo tenebuntur.

v

Trans.
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ea 55Transferimus etiam in ipſum Engelbertum Suos hæredes omne jus, quod in
prædictis bonis nobis aut noſtris hæredibus competit vel competere videbatur quo-
modolibet, promittentes eis per ſolennem ſtipulationem, quod hanc transactionem
ſivd collationem firmam, gratam habebimus atque ratam, quod de cætero ipſis mul.
lam litem aut controverſiam aut quæſtionem ſuper prædictis bonis per literas impe-
tratas, vel etiam impetrandas cujuscunque formæ vel tenoris extitermt, aut exiſtant,
vel quocunque modo alio, occaſione bonorum eorundem movebimus in nullo im-
pediemus vel impediri ſuſtinebimus, noſtro nomine, aliquâ ratione, ingenio ſivè cau-
saä. Quod nos ſervaturos fide datâ promittimus tactis Sacroſanctis corporali præſtito
juramento, ſi contrarium factum fuerit per nos vel alios noſtro nomine in judicio
vel extrà judicium, aut quocunque alio modo, quod eſſet manifeſtum, vel quod poſſet
legitimè comprobari, ſtatim ipſo facto, omni fraude dolo excluſis, perjuri pronun«-
ciabimur, propriæ fidei transgreſſores, omni ſolatio, ſuffragio ſive auxilio om-
nium Amicorum noſtrorum arbitramur nos in perpetuum deſtitutos. In cujus fa-
cti evidentiam, robur ac debitam firmitatem, ſigillo Sereniſſimi Domini noſtri Roma-
norum Regis Adolphi, ac ſigillis nobilium Matris noſtræ Juttæ, Comitiſſæ Saynenſis
ac noſtro, ligillo Domini Adolphi Cõomitis de Monte, Domini Eberhardi Comitis de
Marcaâ, Comitis Wilhelmi de Neunar, Comitis Joannis de Spanheim, Comitis Ger-
hardi de Dieze, Comitis Roberti de Virnenberg, Comitis Henrici de Solmeze, Joan-
nis Domini de Lewenberg, Gyſonis Domini de Molsburg ac ſoannis de Neuenar ro-
borari fecimus præſens ſcriptum. Et Nos Adolphus Dei Gratiàâ, Romanorum Rex

ſemper Auguſtus, Jutta Comitiſſa Saynenſis, Adolphus Comes de Monte, Eber-
hardus Comes de Marcà, Wilhelmus Comes de Neuenar. Joannes Comes de Spon-
heim. Gerhardus Comes de Dieze, Robertus Comes de Virnenberg, Henricus Comes
de Solms, Joannes Dominus de Lewenburg, Gyſo Dominus de Molsburg G& Joannes
de Neuenar prædicti ad inſtantiam rogatum Joannis Comitis Saynenſis prælibati,
ſigilla noſtra præſentibus duximus apponenda. Datum actum Anno Domini Milſe-
ſimo, ducenteſimo nonageſimo quarto, indictione ſeptimàâ, in die beatorum Martyrum

Tiburtii Valeriani.
 ν ν

Nunt 47.
Revers Graſſen Engelberts zu Sayn, Stipitis Lineæ

Engelbertinæ uber die mit ſeinem Bruder Johann
gethane Vergleichung de Anno 1294.

In Nomine Domini Amen.
D notitiam tam præſentium, quàm futurorum, Nos Enpgelbertus, frater Comi-
tis Joannis Saynenſis, volumus pervenire: quod eum quædam diſſenſio ex unà

paternũ ſubſtantia, portione änobis ipſo requiſita,

u inter nos dilectum fratrem noſtrum, Joannem Comitem prædictum, ſiper

alterâ verteretur, freti Amicorum noſtrorum conſilio, utrobique maturi deliberatio-
præhabitu, talis inter nos transactio ſivè compoſitio inervenit, quod nos noſtro
hæredum noſtrorum nomine ab ipſo fratre noſtro, Comite Joanne prædicto, eum

Bratiarum actione jure feudi ſuſcepimus, bona inferius annotata, videlicet: Caſtrum
vI d cum ducentarum Marcarum redditibus Annis ſingulis, excepto jure patro-
a en ar,natũs Eccleſiæ parrochialis ĩbidem, quod ſibi ae ſuis hæredibus ſpecialiter reſervavit.
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Harum verò ducentarum marcarum reditus nobis ac noſtris hæredibus prædictus
frater noſter aſſignat afſignavit, ac demonſtravit tollendos percipiendos in loco
prædicto Valendar, in decimis, hominibus, jurisdictione ibidem ac aliis ſuis redditi-
bus quibuscunque; poſt obitum autem Matris noſtræ, medietatem Caſtri Homburg,
cum medietate omnium redituum, ſicut Mater noſtra poſſedit temporibus vitæ ſiæ,
ipſe ac ſui hæredes nobiscum ac cum noſtris hæredibus æquè divident, exceptâ pro-
prietate bonorum, quam ſeilicet proprietatem, inter nos æqualiter dividemus, ſecun-
dum quod unicuique noſtrum more patriæ innatum. Cæterùm jurisdictionem ſuam
in Numbrecht, quam hactenùs polſedit, ſimiliter poſt obitum Matris noſtræ nobis-
cum ac cum noſtris hæredibus ſe diviſurum æqualiter repromiſit. Prætereàâ jurisdi-
ctionem in Gummersbrecht, obligatam nobili viro, Domino Eberhardo, Comiti de
Marcũ, pro ſexcentis marcis denariorum, ex proceſſu temporis, ſi fortunaâ favente
idem frater noſter, aut ſui hæredes redemerint, tam diu eandem jurisdictionem, ipſe

ſui hæredes poſſidebunt, donec ſibi ac ſuis hæredibus, nos aut noſtri hæredes tre-
centas marcas perſolverimus, pecuniæ numeratæ, tunc eandem jurisdictionem no-
biscum dividere tenebuntur, contradictione qualibet non obſtante. Si verò nos aut
noſtri hæredes, fortè ad pinguiorem fortunam devenerimus, eandem jurisdictio-
nem redimere potuerimus, tam diu eam poſſidebimus, donec nobis ac noſtris hære-
dibus trecentæ marcæ à prædicto fratre noſtro, Comite Joanne aut ſuis hæredibus
fuerint perſolutæ, tunc ipſis medietatem jurisdictionis ejusdem reſtituere tenebi-
mur vice vers. Hæc autem omnia bona prædicta, nos noſtri hæredes ab ipſo fra-
tre noſtro Johanne Comite ac ſuis hæredibus juſto feudali titulo ſuſcerimus, perpe-
tuò poſſidebimus paciticè quietè propter hæc, ſibi ſuis hæredibus fideli homa-
gio erimus ſumus in perpetuum obligati. Promittimus etiam ipſi fratri nottro
Comiti Joanni, ſæpe fato ac ſuis hæredibus, fide dataâ, quod hde trangactione five dona-
tione feudali memorata in omnibus ac per omniu, contenti erimus, quod de omni jure, quod
nobis competit vel quomodolibet competere videbatur in paterndâ ac hœreditarid porrione, ſeu
in totuli Comitiũ Saynenſi taàm de bonis habitis, quâm habendis, quam etiam de omni ju-
re, quod nobis competere jam poſfit, vel etiam competere poterit in futuro, plenam
facimus renunciationem penitus in his ſeriptis. Promittentes ipſis per ſolennem ſti-
pulationem, quod hanc transactionem ſivè feudalem collationem ab ipſo fratre noſtro
nobis ſactam, firmam, gratam habebimus atque ratam, quod ſuper paternâ portio-
ne de cætero ipſi fratri noſtro Joanni aun ſuis hæredibus nullam in perpetuo litem,
controverſiam aurt quæſtionem, per litreras impetratas, vel etiarn impetrandas, cujus-
cunque formæ vel tenoris extiterint vel extant, vel quocunque modo alio, occaſione
parernæ portionis præfatæ movehbimus, in nullo impediemus, vel impediri ſuſti-
nebimus noſtro nomine, aliquâ ratione, ingenio ſivè causũâ, nec etiam propter hoc eos
conveniemus in foro Eccleſiaſtico vel civili, nec eandem paternam portionem in ver-
petuum requiremus. Renunciamus inſuper exceptioni doli mali, metũüs causà &e in
factum, beneficio reſtitutionis in integrum, non obſtante quadraginta Annorum aut
cujuscunque temporis præſcriptione, conſtitutioni de duabus diætis, omni ſuffra-
gio juris, Legum, Canonum, conſuetudinum ſtatutorum auxilio, omnibusque de-
fenſionibus, exceptionibus, appellationibus earum perſecutionibus omnique actio-
ni, querelæ, quibus contrà præmilſa, vel aliquod præmiſſorum venire facere velat-
tentare poſſemus vel in aliquo adjuvari. Quocd nos ſervaturos fide datâ promitimus,
tactis Sacroſanctis, corporali præſtito juramento, ſi contrarium factum fuerit per
nos vel alios noſtro nomine in Judicio Eccleſiaſtico vel civili, vel extrà judicium, aut-
quocunque alio modo, quod eſſet manifeſtum aut quod polſſet legitimè comprobari-
ſtatim ipſo facto, omni fraude dolo excluſis, perjuri pronunciabimur, propriæ
fidei transgreſſores omni ſolatio, ſuffragio ſivè auxilio omnium Amicorum noſtro-